LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 154 - 10 DE JUNHO DE 2024

PREFEITURA DE BEZERROS REALIZA
ENCERRAMENTO DA SEMANA DO MEIO
AMBIENTE COM ESTUDANTES DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO

FOTO: Antônio Santos - GECOM/PMB

A Prefeitura de Bezerros, através da
Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento
Sustentável e apoio intersetorial de diversas
secretarias, realizou, na última sexta-feira (07), no
Parque Janelas Para o Rio, o encerramento da
Semana do Meio Ambiente.

Os estudantes da Escola de Tempo Integral
Getúlio Vargas estiveram presentes na ação
“Protetores do Futuro”, que contou com diversas
atividades como a apresentação de novos projetos
da pasta, feira de adoção de pets, doação de mudas,
parque infantil, entre outros.

O evento também celebrou o primeiro ano de
atividades do Parque Ambiental Janelas Para o Rio,
espaço de lazer, prática de esportes e de
conscientização ambiental.

TEXTO: Izaias Néu / Thiago Lira - GECOM/PMB.
FOTO: Antônio Santos - GECOM/PMB.

SEMANA DO JOVEM EMPREENDEDOR
É PROMOVIDA PELA PREFEITURA

DE BEZERROS

A Semana do Jovem Empreendedor,
promovida pela Prefeitura de Bezerros, por meio da
Sala do Empreendedor Bezerros, em parceria com o
Programa ALI de Educação Empreendedora, foi
concluída com sucesso.

O evento, que consistiu em um conjunto de
oficinas e palestras para jovens do 9º ano da Escola
Municipal José de Góes e do Centro Municipal de
Atenção Integral à Criança e Adolescente - CEMAIC
Bezerros.

Agora, a nova geração de bezerrenses está
ainda mais preparada e inspirada para realizar seus
projetos de vida com confiança e entusiasmo,
sabendo que podem construir um futuro promissor e
empreendedor.

FOTO: Thiago Fagner - GECOM/PMB

TEXTO: Izaias Néu - GECOM/PMB.
FOTO: Thiago Fagner - GECOM/PMB.

2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 154 - 10.06.2024

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 513
DE 06 DE JUNHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
8.552/2024 de 04/06/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano de
2024 da SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com o Memorando 8.472/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR
E FISCAL

Art.1° - Esta portaria tem seus efeitos retroativos, ao dia 18
de maio de 2024, revogando-se as disposições em
contrário.

OBJETO: Constitui objeto deste o credenciamento para
fins de eventual contratação de serviços de artistas e/ou
grupos artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

218/2024 PAULO
FERNANDO DE
AMORIM

GESTOR: Agrício
Fernando da Silva
Mat. 985864

FISCAL: Thiago
Mendes de
Oliveira Salvador
Mat. 987022

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 06 de
Junho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 514
DE 06 DE JUNHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
8.553/2024 de 04/06/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano de
2024 da SECRETARIA DE

TURISMO E CULTURA conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com o Memorando 7.804/2024 -
INDICAÇÃO DE GESTOR E FISCAL

Art. 1° - Esta portaria tem seus efeitos retroativos, ao dia
17 de maio de 2024, revogando-se as disposições em
contrário.

OBJETO: Constitui objeto deste o credenciamento para
fins de eventual contratação de serviços de artistas e/ou
grupos artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

213/2024 51.190.499
MARIA LARISSA
VITORIA GOMES

GESTOR: Marilia
Manuella Soares
de Oliveira Silva
Mat. 984920

FISCAL: Iara de
Lima Rodrigues
Mat. 985072

214/2024 ASSOCIAÇÃO
PAPANGUARTE
DE CULTURA
POPULAR

GESTOR: Marilia
Manuella Soares
de Oliveira Silva
Mat. 984920

FISCAL: Iara de
Lima Rodrigues
Mat. 985072

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 06 de
Junho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 515
DE 06 DE JUNHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
8.739/2024 de 06/06/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano de
2024 da SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com o Memorando 8.663/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR
E FISCAL

Art. 1° - Esta portaria tem seus efeitos retroativos, ao dia
06 de junho de 2024, revogando-se as disposições em
contrário.

3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 154 - 10.06.2024

OBJETO: Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

224/2024 ASSOCIAÇÃO
DOS MÚSICOS
DE BEZERROS -
AMUBE

GESTOR: Maria
Roberta Bezerra
Mat. 985863

FISCAL: Elaine
Meyemberg
Bezerra Silva
Mat. 983842

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 06 de
Junho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

		2024-06-10T12:57:41-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175